



فرهاد شجاع‌ترین مربی ایران؟

فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی باشگاه اتحاد کلبا این روزها در امارات مشغول مربیگری است تا به عصر نه چندان طولانی مربیگری‌اش تجربیات جدیدی اضافه کند. فرهاد در این فصل با توجه به مخارجی که روی دست مسئولان باشگاه گذاشته نتایج سببوسی گرفته و این روزها در میانه جدول رده‌بندی امارات ایستاده است. البته که در مقایسه با نتایجی که این تیم فصل پیش به دست آورده، می‌توان او را انتخاب درستی از سوی اماراتی‌ها قلمداد کرد. با وجود این، موضوعی که داستان فرهاد مجیدی در عصر مربیگری‌اش را جذاب‌تر می‌کند، ریسک‌پذیری این مربی جوان است؛ به طوری که شاید بتوان در بین مربیان نوظهور ایرانی، او را شجاع‌ترین مربی کنونی توصیف کرد. این مورد را می‌توان در چند بخش زیر ذره‌بین برد ولی عمده‌ترین دلیل آن می‌تواند همین فکت مهم باشد که مجیدی این روزها تنها مربی ایرانی مطرحی است که از لیگ ایران راهی لیگ دیگری شده تا به عنوان سرمربی مشغول فعالیت شود. این امر در روزهایی که تیم ملی ایران در مسیر انتخاب سرمربی جدید است، می‌تواند بعد تازه‌تری به خود بگیرد. فدراسیون فوتبال بعد از جام جهانی و به‌طور دقیق‌تر بعد از خداحافظی کارلوس کی‌روش به دنبال سرمربی جدید است و در هفته گذشته هم عنوان شد که هفت گزینه ایرانی روی میز فدراسیون فوتبال قرار دارد. فارغ از درستی یا نادرستی این اقدام، فرهاد مجیدی هم یکی از گزینه‌های مدنظر تیم ملی بود که اتفاقا برخلاف بقیه گزینه‌ها، صحبتی درباره پیشنهادداشتن از سوی تیم ملی مطرح نکرد. در کنار این بخش باید اسامی‌ای را که فدراسیون مطرح کرد مورد ارزیابی قرار داد. تا مورد خاص فرهاد مجیدی بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. امیرقلعه‌نویی، حسین فرکی، جواد

نکونام، مهدی تارتار، حمید مطهری و ساکت الهامی رقبای مجیدی در این بین بودند. به غیر از فرهاد مجیدی، تمامی مربیان دیگر در لیگ ایران مشغول به کار بوده و پیشنهادی ملموس از کشور یا لیگی دیگر نداشته‌اند. این اتفاقی است که فرهاد را از سایرین متمایز می‌کند. با این حال، این تمایز به معنی برتری فنی مجیدی در مقایسه با رقبای نیست بلکه دقیقا شجاعت او در ریسک‌پذیری را نشان می‌دهد. به ماجرای فرهاد مجیدی می‌توان از زاویه‌ای دیگر نگریست تا این بخش بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. او فصل گذشته سرمربی باشگاه استقلال بود و توانست به ناکامی ۹ساله آبی‌پوشان تهرانی در مسیر قهرمانی پایان دهد. استقلال آخرین بار در شرایطی قهرمان لیگ برتر ایران شده بود که فرهاد مجیدی برای همین تیم بازی می‌کرد. آنها دیگر قهرمان نشدند تا اینکه فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی هدایت یکی از دو تیم مطرح ایران را به دست گرفت و به این ناکامی چندین ساله و طولانی‌مدت پایان داد. بدیهی است که وقتی فرهاد مهارتش را در استقلال به رخ کشید، انتظار تعدید قرارداد طولانی‌مدت امری بدیهی باشد. او نه تنها کاپیتان سابق استقلال است بلکه دی‌ان‌ای این باشگاه را هم داشت و به لطف همین شناخت توانست با استقلال قهرمان لیگ برتر شود. البته که استقلالی‌ها هم از او استقبال خوبی داشتند و قرارداد خوبی به این مربی جوان و باتکنیکه پیشنهاد دادند ولی فرهاد مجیدی درست در روزهایی که می‌توانست صندلی راحتی را انتخاب کند و به لطف قهرمانی فصل پیش دست‌کم تا چند سال دیگر حضورش در استقلال را بیمه کند، ترجیح داد ریسک کند و به لیگی دیگر رفته و هدایت یک تیم کمنام و ضعیف در امارات را بر عهده بگیرد. شاید در



چالش بزرگ یحیی گل‌محمدی پیش از نوروز

یحیی گل‌محمدی در جریان دیدار تیم فوتبال استقلال با تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، ۲۰۱۲

یحیی گل‌محمدی در جریان دیدار تیم فوتبال استقلال با تیم فوتبال پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، ۲۰۱۲

فرصت برای محک‌زدن شاگردان یحیی گل‌محمدی باشد. دو مسابقه‌ای که در آن پرسپولیس فرصت دارد خود را به صدر جدول برساند و در نقطه مقابل ناکامی در کسب پیروزی و امتیازات لازم می‌تواند به قیمت از دست رفتن رتبه دوم جدول و حتی کم‌رنگ‌شدن شانس قهرمانی سرخ‌ها باشد!
روی پیروزی سکه؛ پیش به سوی جام
پرسپولیس در ورزشگاه شهید سلیمانی تبریز باید روز یکشنبه (چهاردهم اسفندماه) برابر تراکتور تبریز قرار بگیرد و شاگردان یحیی گل‌محمدی در دیداری انتقامی به‌دنبال آن هستند تا بتوانند برابر شاگردان پاکو خوسه به پیروزی برسند. تراکتوری‌ها یکی از سه تیمی هستند کهه در فصل جاری توانسته‌اند پرسپولیس را شکست بدهند و حالا سرخ‌پوشان پایتخت در زمین حریف به‌دنبال انتقام و جبران مافات هستند تا بتوانند موقعیت خود در رتبه دوم جدول و در فاصله یک امتیازی تا صدر جدول را حفظ کنند. شاگردان گل‌محمدی

بعد از مصاف با تراکتور به تهران باز می‌گردند تا شاید مهم‌ترین بازی خود در لیگ بیست‌ودوم را برگزار کنند؛ مصاف با سپاهان. پرسپولیسی‌ها در جام حذفی توانستند برابر حریف اصفهانی روزی رؤیایی را سیرپی کنند اما شرایط در لیگ برتر متفاوت است. بدون‌شک کسب شش امتیاز از دو بازی باقی‌مانده می‌تواند پرسپولیس را بار دیگر به صدر جدول برساند و باتوجه به تساوی در بازی رفت مقابل سپاهان و قانون بازی دوررو، سرخ‌پوشان پایتخت این فرصت را هم دارند که این امتیاز را هم از حریف خود بگیرند و در صورت برابرشدن امتیازات در روز پایانی فصل، بتوانند به لطف پیروزی در بازی رودرو جام را بالای سر ببرند.

روی ناکامی سکه؛ خداحافظی زودهنگام با جام؟

سرخ‌پوشان پایتخت در دور رفت از دو بازی مقابل تراکتور و سپاهان فقط یک امتیاز به‌دست آوردند و پنج امتیاز مهم را در کورس قهرمانی از دست دادند. بدون‌شک تکرار رویه

اخبار برگزیده

هراز آمل به فینال لیگ برتر والیبال رسید

لبنیات هراز آمل با پیروزی در نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال مقابل پیکان، به فینال صعود کرد که البته در پایان بازی درگیری و کتک‌کاری رخ داد. به گزارش ایستنا، تیم‌های والیبال پیکان تهران و لبنیات هراز آمل در دیدار برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر در سالن فدراسیون والیبال در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم رفتند. دیدار رفت این دو تیم با پیروزی آمل به پایان رسید و شاگردان پیمان اکبری در پیکان در اندیشه برد بودند تا کار را به بازی سوم بکشانند اما مقابل تیم جوان هراز مغلوب شدند و فینال لیگ برتر را از دست دادند.

***پیکان تهران ۱- لبنیات هراز آمل ۳**

ست اول: ۲۶ بر ۲۴

ست دوم: ۲۳ بر ۲۵

ست سوم: ۱۵ بر ۲۵

ست چهارم: ۲۲ بر ۲۵

ترکیب تیم پیکان: پوریا فیاضی، محمد طاهروادی، علی شفیعی، حمزه زرینی، رضا رضایی، محمدرضا حضرت‌پور، محمد فلاح.
سرمربی: پیمان اکبری

ترکیب تیم لبنیات هراز آمل: مجتبی میرزاجانپور، پوریا حسین‌خانزاده، محراب ملکی‌سرخی، علی حاجی‌پور، علی رضائسی، ابوالفضل قلی‌پور و عرفان نوروزی، سرمربی: بهروز عطایی

گزارش بازی: پیکان اولین امتیاز ست نخست مسابقه را کسب کرد و در ادامه هم پیش افتاد تا اینکه بهروز عطایی درخواست وقت استراحت فنی کرد. در ادامه دو تیم در امتیاز شش با هم برابر شدند و این‌بار نوبت اکبری بود که وقت استراحت فنی بخواهد. با ورود دوباره تیم‌ها به زمین، آمل پیش افتاد و درحالی‌که ۱۳ بر ۱۲ پیکان عقب بود، فیاضی دو امتیاز بیایی گرفت و پیکان را پیش انداخت. نبرد پایاپای این دو تیم در این ست با پیروزی ۲۶ بر ۲۴ پیکان به پایان رسید. ست دوم با برتری لبنیات هراز آمل همراه بود و این تیم از ابتدا پیش افتاد. در این ست عملکرد پیکان در دریافت خوب نبود و توپ‌هایی که به دفاع برخورد می‌کرد، با پوشش مناسب از سایر بازیکنان همراه نبود. اکبری چندبار تعویض انجام داد تا نتیجه بازی را برگرداند. در این ست بهروز عطایی بسا ناظر بازی جروبحث شدیدی داشت؛ چراکه ناظر اصرار داشت بازیکنان ذخیره این تیم پشت تابلو کنار زمین بایستند. همین موضوع باعث واکنش تماشاگران شد و از عطایی حمایت کردند. در پایان هراز این ست را ۲۵ بر ۲۳ برنده شد. پیکان که از نظر روانی به هم ریخته به نظر می‌رسید،

در این ست هم از حریف خود عقب بود. هراز در دریافت‌های خوبی انجام داد و در حمله نیز بهتر کار کرد. پوریا خانزاده، ستاره آمل در این بازی بود و در دریافت و حمله عملکرد خوبی داشت. پیکان نتوانست اختلاف امتیاز ایجادشده را جبران کند و ۲۵ بر ۱۵ شکست خورد. ست سوم رقابت دو تیم نزدیک‌تر شد و دو تیم امتیاز به امتیاز پیش می‌رفتند اما دریافت‌های ضعیف پیکان باعث شد هراز در امتیازات حساس ۲۱ بر ۱۹ از این تیم پیش بیفتد. هرچند پیکان بازی را در امتیاز ۲۲ به تساوی کشاند. با حساس‌شدن امتیازات، اعتراضات نسبت به داوری بیشتر شد و همین اعتراض به سکوها هم منتقل شد. در این ست پیمان اکبری اخراج شد. تشنج بازی بالا رفت و پس از پیروزی ۲۵ بر ۲۲ آمل، بین بازیکنان دو تیم درگیری رخ داد که این درگیری به سکوها تماشاگران هم کشیده شد و حضرت‌پور با تماشاگران آمل درگیر شد. لبنیات هراز آمل با این پیروزی فینالیست شد و به مصاف برنده دیدار تیم‌های شهباد یزد و پاس گرگان خواهد رفت.

واکنش بهروز عطایی به درگیری‌ها و فینالیست‌شدن تیمش

سرمربی تیم لبنیات هراز آمل گفت: خیلی زود ویدئوچک پیکان تمام شد و اعتراضاتشان برای توقف بازی بود. به‌هرحال شاید این کار یک روش است. بهروز عطایی پس از صعود تیمش به فینال لیگ برتر گفت: به هواداران هر دو تیم خسته نباشید می‌گویم. دو تیم بازی تمام‌عیاری را به نمایش گذاشتند. بازی سختی بود. پیکان چیزی برای از دست دادن نداشت و انتحاری بازی کرد. او افزود: جز ست اول ما کاملا مسلط بودیم. اعتراضات زیادی بود که اتفاق می‌افتاد و بیشترش برای توقف بازی بود. خیلی زود ویدئوچک پیکان تمام شد. اعتراضاتشان برای توقف بازی بود. به‌هرحال شاید یک روش است اما درمجموع بازی زیبایی دیدیم. دو تیم با تسلط کامل بازی کردند اما بازیکنان ما بهتر کار کردند. او درباره اینکه حضرت‌پور را هواداران درگیر شد، گفت: خودش باید جواب بدهد. من وقتی جنجال اتفاق افتاد، صحنه را ندیدم و نمی‌دانم چه اتفاقی رخ داد. عطایی در ادامه بیان کرد: باید فدراسیون و کمیته انضباطی این فضا را مدیریت کنند. در جریان بازی بازیکنان کم‌ترین اعتراض را داشتند و آگاه بازی کردند و بازی اخلاق‌مداری را انجام دادند. باید یاد بگیریم بازی را مدیریت کنیم و مربی باید فضای داخل زمین را مدیریت کند. قبل از بازی نگران داوری بودم اما واقعا داوری خوبی انجام داد و کم‌اشتباه بود اما بر او فشار آوردند و این کار باعث شد سکوها هم ملتهب شود.

عطایی درباره روبرویی احتمالی با شهباد یزد در فینال مسابقات گفت: قطعا بازی سختی خواهد بود. تیمی که به مرحله نهایی می‌رسد، قابلیت‌های بالایی دارد. امیدوارم بازی زیبا و بدون حاشیه‌ای باشد و دو تیم لذت ببرند.

دیدار مدیرعامل استقلال با محمد مخبر

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل استقلال با معاون اول رئیس‌جمهور دیدار کرد. علی فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه استقلال، به دیدار محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور رفت. مدیرعامل باشگاه استقلال در این ملاقات، گزارشی از آخرین شرایط و مسائل باشگاه به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه کرد. طبق اعلام سایت باشگاه استقلال، مخبر نیز ضمن اعلام حمایت کامل دولت از رشد و پیشرفت ورزش کشور در همه عرصه‌ها، برای باشگاه استقلال و سایر باشگاه‌های فوتبال کشورمان آرزوی موفقیت کرد.
بدهی ۱۰۰ میلیارد تومانی باشگاه استقلال به آندره استراماچونی، سرمربی ایتالیایی، بزرگ‌ترین دغدغه این روزهای استقلال است و فتح‌الله‌زاده در مصاحبه‌های خود از معاون رئیس‌جمهور برای پرداخت پول در این پرونده درخواست کمک کرده بود.

تاج گفت می‌ترسیم از آمریکا و انگلیس ۸ گل بخوریم!

پیش‌کسوت فوتبال ایران می‌گوید دلیل بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ کم‌کل‌خوردن مقابل آمریکا و انگلیس بوده است!
به گزارش مهر حسن روشن، مهاجم پیشین فوتبال ایران با انتقاد از شرایط انتخاب سرمربی جدید تیم ملی به ذکر خاطره‌ای در زمان علی دایی اشاره کرد. روشن گفت: آن زمان خودم به تلویزیون دعوت شدم. افشین قطبی با فدراسیون فوتبال قرارداد بسته بود. قرار بود در آن برنامه راجع به قطبی صحبت کنم. یکی از دوستان خوبم گفت قطبی قراردادی امضا نکرده است. به تهیه‌کننده برنامه گفتم آقای قطبی انتخاب نشده است. او شماره تلفن رئیس وقت فدراسیون را گرفت و با او صحبت کردم که گفت قطبی سرمربی تیم ملی شده است اما اخبار ساعت دو ظهر خرد داد که علی دایی سرمربی شده است! مهاجم پیشین تیم ملی ایران که با برنامه تلویزیونی «ورزشگاه» صحبت می‌کرد، ادامه داد: آخرین چیزی که خیلی به آن خندیدیم، آوردن دوباره کی‌روش بود. یک روز به مهدی تاج رئیس فدراسیون گفتم کی‌روش را نیاور، چون کاری نکرده است. تاج گفت «می‌ترسیم از انگلیس و آمریکا هفت، هشت کل بخوریم. او را آوردیم تا کمتر گل بخوریم». روشن گفت: با این تشکلات هرکدام از بچه‌های ما - مربی داخلی - به تیم ملی بیاید می‌سوزد. تیم ملی فوتبال ایران با هدایت کارلوس کی‌روش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حاضر شد. ایران برابر انگلیس با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد، یک بر صفر ولز را از پیش‌رو برداشت و با همین نتیجه دیدار آخر برابر آمریکا را واگذار کرد.

فوتبال در امروز

جوانان ایران – جوانان استرالیا ۱۳:۳۰	لنتیکوماوید – سویا ۲۳:۴۰
منچسترسیتی – نیوکاسل ۱۶:۰۰	یونین برلین – کلن ۱۸:۰۰
آرسنال – برنموت ۱۸:۳۰	اشوتگارت – بایرن مونیخ ۲۱:۰۰
چلسی – لیدز ۱۸:۰۰	فیورنتینا – میلان ۲۳:۱۵
ولورهمپتون – تاتنهام ۱۸:۳۰	پاری‌سن‌ژرمن – نانت ۲۳:۳۰